
 
 

 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 260/2017 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. 
Ροδόπης για τα σχολικά έτη 2016-2017 και 2017-2018, στους προσωρινούς αναδόχους και μέχρι την 
υπογραφή οριστικών συμβάσεων, βάσει του Ν.4415/2016 όπως τροποποιήθηκε με τον 4445/2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Απριλίου 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1912/12-4-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) 
Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 2) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 
Αποχώρησαν από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Γρανάς 
Αρχέλαος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 260: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.1206/12-4-2017  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

3. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης – Περιφερειακή 
Ενότητα Ροδόπης, οικονομικού έτους 2017. 

4. Την υπ’ αριθ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β΄/14-6-2013) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – 
Εσωτερικών – Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες». 

5. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, κατά το σχολικό έτος 
2016-2017. 

ΑΔΑ: 7ΘΚΧ7ΛΒ-ΩΤΓ



6. Την παράγραφο 1 του άρθρου 63 του Ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 
τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ159Α’/06.09.2016), η οποία αναφέρει ότι: 
«…1.Στις περιπτώσεις των εκκρεμών, έως την έναρξη του σχολικού έτους 2016-2017, διαγωνισμών, 
τους οποίους προκήρυξαν οι Περιφέρειες για τη μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημοσίων σχολείων, η Οικονομική Επιτροπή μπορεί, κατ’ εξαίρεση 
των κείμενων διατάξεων, να αποφασίζει την ανάθεση της εκτέλεσης των σχετικών 
δρομολογίων στους προσωρινούς μειοδότες μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την 
υπογραφή των οικείων συμβάσεων και πάντως το αργότερο μέχρι 31.12.2016…» 

7. Την παράγραφο 1 του άρθρου 72 του Ν.4445/2016 (ΦΕΚ236/Α΄/19.12.2016) «Εθνικός Μηχανισμός 
Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 
85) και άλλες διατάξεις.» η οποία αναφέρει ότι: ..Στην παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 4415/2016 (Α΄ 
159) η φράση «μέχρι 31.12.2016» αντικαθίσταται από τη φράση «μέχρι 30.6.2017». 

8. Την αριθμ.25/πρ1/19.01.2017 απόφαση της Ο.Ε της ΠΑΜΘ περί έγκρισης του Πρακτικού 1 της 
Επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάθεση έργου μεταφοράς 
μαθητών. 

Κατόπιν των ανωτέρω και με δεδομένη την ανάγκη άμεσων ενεργειών για τη σύναψη συμβάσεων 
μεταφοράς μαθητών για την σχολική περίοδο 2016-2017 και έως ότου καταλήξουν οι τρέχουσες 
διαγωνιστικές διαδικασίες σε υπογραφή οριστικών συμβάσεων, η Υπηρεσία  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
1. Την ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων του πίνακα στους προσωρινούς αναδόχους όπως 
παρουσιάζονται σε αυτόν και όπως εγκρίθηκαν με την αριθμ.25/πρ1/19.01.2017 απόφαση της Ο.Ε. της 
ΠΑΜΘ, έως την υπογραφή των οριστικών συμβάσεων. 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α  
διαδρομών 

Προσφ/μενη 
 έκπτωση 

 

Οικονομική προσφορά 
 ημερήσιου κόστους  

δρομολογίου σε Ευρώ 
(Χωρίς ΦΠΑ) 

1. Μπαμπασίδου Δήμητρα 12 ΚΗΚΙΔΙΟ ΡΟΔΙΤΗΣ 
[ΘΡΥΛΟΡΙΟ] 

7% 53,91 

2. Μπαμπασίδου Δήμητρα 32 ΣΥΜΒΟΛΑ-[Μ/ΚΟ 
ΦΩΛΕΑΣ]-ΘΑΜΝΑ-
ΡΙΖΩΜΑ [ΝΗΠ 
Μ.ΠΙΣΤΟΥ] 

7% 33,82 

3. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν 25 ΚΙΝΥΡΑ-[Μ/ΚΟ 
ΑΡΡΙΑΝΝΩΝ] 

1% 36,01 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους  4 υπέρ  και 1 αποχή) 

 
Εγκρίνει την ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων του πίνακα στους προσωρινούς αναδόχους όπως 
παρουσιάζονται σε αυτόν και όπως εγκρίθηκαν με την αριθμ.25/πρ1/19.01.2017 απόφαση της Ο.Ε. της 
ΠΑΜΘ, έως την υπογραφή των οριστικών συμβάσεων. 

 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α  
διαδρομών 

Προσφ/μενη 
 έκπτωση 

 

Οικονομική προσφορά 
 ημερήσιου κόστους  

δρομολογίου σε Ευρώ 
(Χωρίς ΦΠΑ) 

4. Μπαμπασίδου Δήμητρα 12 ΚΗΚΙΔΙΟ ΡΟΔΙΤΗΣ 
[ΘΡΥΛΟΡΙΟ] 

7% 53,91 

5. Μπαμπασίδου Δήμητρα 32 ΣΥΜΒΟΛΑ-[Μ/ΚΟ 
ΦΩΛΕΑΣ]-ΘΑΜΝΑ-
ΡΙΖΩΜΑ [ΝΗΠ 
Μ.ΠΙΣΤΟΥ] 

7% 33,82 

ΑΔΑ: 7ΘΚΧ7ΛΒ-ΩΤΓ



6. Καρά Μεμέτ Γκιουρτζάν 25 ΚΙΝΥΡΑ-[Μ/ΚΟ 
ΑΡΡΙΑΝΝΩΝ] 

1% 36,01 

 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Αντωνιάδης Κωνσταντίνος δηλώνοντας αποχή 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  260/2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ–ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ   

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΘΚΧ7ΛΒ-ΩΤΓ


		2017-04-24T14:44:26+0300
	Athens




